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Na osnovu elana 69 stay 2 Poslovnika Skup gtine Crne Gore, Odbor za ekonomiju,
Imanshe i budZet, sa sjednice odr±ane, 13. marta 2014. godine, podnosi

IZVJETAJ

o razmatranju PREDLOGA ZAKONA 0 POREZU NA UGLJOVODONIKE

Odbor je podr2ao razloge za donogenje Zakona o porezu na ugljovodonike saop gtene u
uvodnom obraz1o2enju predstavnika predlagaea kojim se uvodi novi fiskalitet i kreira politika
oporezivanja dobiti od vadenja nafte i gasa iz lezl gta, kao i dobiti od izgradnje iii korigeenja
postrojenja i prateee opreme za proizvodnju, isporuku i transport nafte i gasa. Odbor je
konstatovao, da imajud u vidu da se radi o iskorigeavanju neobnovhivih prirodnih resursa
poreska stopa na prihode od upstream operacija iznosi 59%, kao i da se prihodi ostvareni ad
poreza na ugljovodonike rasporeduju u srazmjeri 20:80 odsto, odnosno 20% prihoda bi
pripadalo budZetu Crne Gore, a preostalih 80% posebnom fondu za ugljovodonike koji ee
osnovati posebnim zakonom. Takode, na Odboru je konstatovano da je dobro to se
blagovremeno poku gava zaokruNti zakonski okvir u oblasti ughovodonika, i na taj naein
stvaraju normativne pretpostavke da se potencijalni investitori iz oblasti naftne industrije
infonnigu o poreskim obavezama po osnovu obavhanja upstream operacija na ughovodonike.

Poslanike je, izmedu ostalog, interesovalo zagto se noveana sredstva ostvarena pa
osnovu poravnanja radi nalcnade gtete prema tredm licima usljed prestanka upstream operacija
iii deinstalacije postrojenja ne smatraju prihodom u smislu d. 8 Zakona, kao i za gto se gubid od
upstream operacija nastali po osnovu priznatih rashoda iz d. 9 i 10 Zakona mogu prenositi na
ratan dobiti iz bududh obraeunskih perioda bez vremenskog ogranieenja. Poslanilce je posebno
interesovalo pitanje upravljanja i naein upotrebe sredstava fonda za ugljovodonike.

Odbor je jednoglasno, sa sedam glasova „za" odlueio da predlo±i Skupkini da usvoji
Predlog zakona o porezu na ughovodonike.

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupatine odreden je poslanik Filip Vukovie.
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